
 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

"ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ"   

 

 Αθήνα, 8/3/2017 

Α.Π. :  7510 

 

Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4 Αθήνα  

Ταχ.Κώδικας : 10564  

Πληροφορίες : ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΡΑΚΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Τηλέφωνο : 2103278011  

Fax: 2103278073  

Email: tfraktop@epeaek.gr  

 

 Προς : 

Υπόψη : 

1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ 

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τίτλο «Πρόγραμμα 

πιλοτικής εισαγωγής  ηλεκτρονικών υπολογιστών και συναφούς εξοπλισμού 

σε δημοτικά σχολεία για μία ψηφιακά υποστηριζόμενη διδασκαλία» και 

«Πρόγραμμα πιλοτικής εισαγωγής  ηλεκτρονικών υπολογιστών και συναφούς 

εξοπλισμού σε δημοτικά σχολεία για μία ψηφιακά υποστηριζόμενη 

διδασκαλία» από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση". 

 

O Ειδικός Γραμματέας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-04-2005),  

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007- 2013» (ΦΕΚ 267/τ.Α’/03-12-2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

3. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση", όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. Ε(2011)8228/18-11-2011, C(2012)9777/18-12-

2012 και C(2013)9090/12-12-2013 Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής,  

4. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ Ε.Υ.Σ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ 540/τ.Β’/27-03-2008) Υπουργική Απόφαση 

Συστήματος Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 2007-2013, και τις με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 

2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 1957/τ.Β’/09-09-2009), 28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 1088/τ.Β’/19-07-

2010) και 5058/ΕΥΘΥ 138/05.02.2013 (ΦΕΚ292/τ.Β’/13-02-2013) Υπουργικές Αποφάσεις τροποποίησης 

αυτής,  

5. Τη με αρ.πρωτ. 53684/ΕΥΘΥ460/18-05-2015 (ΦΕΚ 948/τ.Β΄/27-05-2015) ΥΑ σχετικά με τη διάρθρωση 

της ΕΥΔ ΕΠ ΑΝΑΔΕΔΒΜ του άρ. 5 § 3 του Ν 4314/2014,  

ΑΔΑ: 6Ψ8Ι465ΧΙ8-Λ2Θ



 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 
 

 

6. Τη με αρ. πρωτ. 34681/27-03-2015 (ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./27-03-2015) Απόφαση που αφορά στο 

«Διορισμό μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ 

του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού»,  

7. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", που 

αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως αυτά 

ισχύουν,  

8. Τη με αρ. πρωτ. 8671 - 09/06/2010 πρόσκλησης 78 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

9. Τη με αρ. πρωτ. 9300/18-06-2010 πρόσκληση με κωδ. 80 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π.   

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

10. Το με αρ. 932/8-3-2017 ΥΣ εισήγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την ανάκληση των 

αποφάσεων ένταξης των πράξεων από το Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση". 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 

Την ανάκληση των Πράξεων με κωδ. ΟΠΣ: 

   

303153, 303805, 302421, 299813, 302541, 301030, 300828, 301160, 300769, 302691, 

300934, 300883, 302878, 302906, 300468, 300688, 300780, 300882, 302611, 303261, 

302419, 303515, 301103, 301196, 302442, 302849, 302976, 303230, 302892, 302604, 

303299, 302524, 302535, 300723, 300689, 302932, 301200, 301105, 305584, 302412, 

302517, 302736, 302797, 302858, 303228, 303516, 302725, 302963, 300430, 300776, 

300546, 299557, 300917, 301060, 301173, 302399, 302395, 302589, 303075, 303062, 

303575, 303572, 304076, 303065, 300714, 301294, 327392, 327391, 303091, 303144, 

300717, 303092, 302953, 302990, 327387, 303281, 300788 

 

διότι, κατά τη διαδικασία πιστοποίησης ολοκλήρωσης του φυσικού και του οικονομικού 

αντικειμένου των εν λόγω Πράξεων διαπιστώθηκαν ελλείψεις στα οικονομικά και άλλα 

στοιχεία (οικονομικά παραστατικά, δικαιολογητικά έγγραφα). 

 

 

Ο Ειδικός Γραμματέας 

 

 

Ιωαννίδης Γεώργιος 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

2. Αρχή Πληρωμής   

3. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων. 

ΑΔΑ: 6Ψ8Ι465ΧΙ8-Λ2Θ


		2017-03-09T09:35:55+0200
	Athens




